
 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Octubre, 2018 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios objeto 

de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

10/10/2018 
Ampliación de Licitación 

Pública Nacional 
IEEM/LPN/07/2018/AMP2 

Adquisición de Documentación y Material Electoral 
(Impresos), para el Proceso Electoral Local Ordinario 
2017-2018 

Formas Inteligentes, S.A. de C.V. $1,661,005.75 

09/10/2018 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/13/2018 

Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios 
para la Infraestructura de las Tecnologías de la 
Información  del Instituto Electoral del Estado de 
México 

1.Onlinet, S.A. de C.V. $660,805.60 

2.Tec Redes y Servicios Informáticos, S.A. de C.V. $314,434.62 

3.Isat Telecomunicaciones, S.A. de C.V. $360,678.75 

4.Voyager, S.A. de C.V. $203,287.88 

5.Aldea Media, S.A. de C.V. $121,337.76 

25/10/2018 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/14/2018 
Adquisición de unidades automotrices para el 
Instituto Electoral del Estado de México 

Automotriz Tollocan, S.A. de C.V. $7,000,000.00 

01/10/2018 
Testigo Social de Licitación 

Pública Nacional 
IEEM/LPN/13/2018 

Servicio de Testigo Social para el procedimiento de 
Licitación Pública Nacional número 
IEEM/LPN/13/2018 

OSC Gobernanza Mexicana, A.C. $40,000.00 

12/10/2018 
Testigo Social de Licitación 

Pública Nacional 
IEEM/LPN/14/2018 

Servicio de Testigo Social para el procedimiento de 
Licitación Pública Nacional número 
IEEM/LPN/14/2018 

Luz Aurora García Vilchis $40,000.00 

09/10/2018 
Invitación Restringida 

IEEM/IR/25/2018 
Adquisición de racks modulados para el Instituto 
Electoral del Estado de México 

Ingeniería y Logística de Almacenes, S.A. de C.V. $657,264.00 

26/10/2018 
Ampliación de Invitación 

Restringida 
IEEM/IR/05/2018/AMP3 

Adquisición de enseres y productos para el servicio de 
alimentación para el Instituto Electoral del Estado de 
México (mediante contrato abierto) 

Carmen Ramos Flores $13,455.95 

08/10/2018 
Adjudicación Directa por 

Comité 
Arrendamientos de inmuebles para las juntas 
Municipales 34 Ecatepec de Morelos, 58 de 

1.Socorro Vázquez Alderete $91,399.25 

2.Aduardo Murrieta Rodríguez $70,575.80 



 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Octubre, 2018 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios objeto 

de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

IEEM/CAE/ADC/51/2018 Naucalpan de Juárez y 105 de Tlalnepantla de Baz 
(por 1 mes) 

3.José Antonio Morales Gallegos $101,554.72 

24/10/2018 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/52/2018 

Adquisición de artículos promocionales para la 
consulta infantil y juvenil 2018 

1.Berit, S.A. de C.V. $72,063.84 

2.Sic Suministros para el Comercio, S.A. de C.V. $219,240.00 

3.Organización Innovaser, S.A. de C.V. $36,540.00 

4.Marcela Flavina Fierro García $19,604.00 

24/10/2018 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/53/2018 

Contratación de una fianza global de fidelidad (lealtad 
empresarial) 

Afianzadora Sofimex, S.A. $121,104.00 

26/10/2018 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/54/2018 

Renta de stands para la 8° feria del libreo en materia 
electoral 

Productividad Integral, S.A. de C.V. $69,020.00 

31/10/2018 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/55/2018 

Arrendamientos de inmuebles para las juntas 
Municipales 34 Ecatepec de Morelos, 58 de 
Naucalpan de Juárez y 105 de Tlalnepantla de Baz 
(por 1 mes) 

1.Socorro Vázquez Alderete $91,399.25 

2.Aduardo Murrieta Rodríguez $70,575.80 

3.José Antonio Morales Gallegos $101,554.72 

31/10/2018 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/56/2018 

Contratación de servicios para el evento de fin de año McLight Operadora, S.A. de C.V. $313,900.00 

31/10/2018 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/57/2018 

Adquisición de artículos para evento de fin de año Varios  $100,000.00 

04/10/2018 
Ampliación de Adjudicación 

Directa por Comité 
IEEM/CAE/ADC/69/2017/AMP 

Suministro de agua purificada envasada en garrafón Bebidas Purificadas, S. de R.L. de C.V. $51,300.00 

16/10/2018 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/42/2018 

Contratación del servicio de impresión del libro 
“Aritmética de la representación política: análisis de 
31 estados”, para el Instituto Electoral del Estado de 
México 

Monotipo Imprenta, S.A. de C.V. $89,310.00 

18/10/2018 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/44/2018 

Contratación del servicio de Auditoria Externa a los 
Estados Financieros del Instituto Electoral del Estado 
de México del 1° de enero al 31 de diciembre de 2018 

Quinto, Frieventh, Contadores y Compañía, S.C. $464,000.00 



 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Octubre, 2018 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios objeto 

de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

25/10/2018 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/45/2018 

Adquisición de refacciones, materiales y herramientas 
para mantenimientos y reparaciones de inmuebles 
del Instituto Electoral del Estado de México 

1.Juan Antonio Muñoz Monares $3,945.20 

2.Soluciones Integrales y Stock, S.A. de C.V. $15,071.06 

3.Luciano Flores García $12,388.80 

4.Servicios y Proyectos Ferhec, S.A. de C.V. $342.00 

5.Pronto Soluciones en Acción, S.A. de C.V. $65,076.00 

6.Carmen Ramos Flores $5,513.77 

7.Marcela Flavina Fierro García $3,795.52 

8.Nova Quality Supplents, S.A. de C.V. $1,609.67 

26/10/2018 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/46/2018 

Contratación del servicio de impresión de materiales 
didácticos (carteles promocionales, vinilonas y 
planillas de stickers) para la Consulta Infantil y Juvenil 
2018 

1.Compañía Editorial de México, S.A. de C.V. $10,440.00 

2.Impresores en Offset y serigrafía, S.C. de R.L. 
de C.V. 

$28,420.00 

3.Litho Kolor, S.A. de C.V. $54,984.00 

30/10/2018 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/48/2018 

Adquisición de licencias de software para el Instituto 
Electoral del Estado de México 

1.Cadgrafics, S.A. de C.V. $102,486.00 

2.Voyager, S.A. de C.V. $44,360.20 

 


